
SERVICIO ADMINISTRATIVO DEL GOBIERNO REGIONAL DE LOS LAGOS 

NOMBRA TITULAR.

Resolución  Exenta RA  N° 
812/330/2025

X REGIÓN LOS LAGOS, 14/01/2025

                                                                   V I S T O S:  Ley N° 18.834,  Ley N° 
18.575,  Ley N° 21.074,  Ley N°19.379,  Ley 18.575, artículo 55 Bis,  

                                                                   CONSIDERANDO:  
Doña Claudia Faúndez Fuentes, RUT: 11.224.150-7, asumirá el cargo de Jefa 
de  la  División  de  Desarrollo  Social  y  Humana,  con  la  responsabilidad  de 
gestionar y coordinar al personal de la división. Su labor estará enfocada en la 
propuesta, promoción y ejecución de planes y programas de alcance regional  
que contribuyan a la igualdad de derechos, oportunidades y la cohesión social. 

 
                                                                     RESUELVO:

NÓMBRASE A:

1)  CLAUDIA DEL PILAR FAÚNDEZ FUENTES,   RUN N° 11224150-7, en el 
cargo de JEFE DE DIVISION, grado 4º ESCALA UNICA DE SUELDOS, de la 
Planta de DIRECTIVOS, con jornada de 44 horas semanales, a contar del 7 de 
enero de 2025.

Esta persona no deberá rendir caución.

 
Asume sus funciones el  7 de enero de 2025.

Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo  21-01-001, del presupuesto de 
GOBIERNO  REGIONAL-GASTOS  FUNCIONAMIENTO  REGION  X del  año 
presupuestario vigente.

Juan Alejandro Santana Tirachini https://siaper.contraloria.cl 14/01/2025 Página 1 / 2

1150870401367383821_FIRMAGOB

NOEMI BAHAMONDE BAHAMONDE https://siaper.contraloria.cl 14/01/2025 03:07:00

1736878100318

14 ENE 2025



ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Juan Alejandro Santana Tirachini https://siaper.contraloria.cl 14/01/2025 Página 2 / 2

1150870401367383821_FIRMAGOB

NOEMI BAHAMONDE BAHAMONDE https://siaper.contraloria.cl 14/01/2025 03:07:00

1736878100318

14 ENE 2025


